Cap. 21.

Ambros.

Luc. 1.

Luc. 2.

Matth. 2.

Ho-

Ambros.

Horum porro complura egregie obseruauit Ambrosius lib. 2. de virginibus. ubi agens de Deipara: *Prodire, inquit, domo nescia, nisi cum ad Ecclesiam conueniret, & hoc ipsum cum parentibus, & propinquis domestico operosa secreto, forensi stipata comitatu, nullo tamen meliore sui custode, quam se ipsa. Et infra: Nec ad templum Maria sine pudoris sui custode processit. sic ille.*

*Religiosa
vita pro-
fessores pe-
culiari be-
neuoletia
cõplectitur
Deipara.*

Cap. 34.

& 35.

Bernard.

Quoniam verò religiosæ vitæ specimen egregie reluxit in Deipara, similitudo verò causa est amoris, hinc fit, ut ea religiones omnes singulari beneuoletia complectatur, ac peculiari protectione foueat, quemadmodum cap. 34. & 35. ostendimus. Quare Bernardus sermone de aqua in vinum mutata in Cana Galileæ cum suis agens cœnobitis, ostendit, Vinum gratiæ deuotionis, & feruoris charitatis à benignissima Dei Genitrice nobis impetrari: *Ipsa, inquit, si pulsata fuerit non deerit necessitati nostra, quoniam misericors est, & MATER MISERICORDIÆ. Placent illi nuptia nostra, (quibus scilicet anima Christo desponsatur in religione) & pertinent ad illam multo amplius illis, nimirum de cuius utero tanquam è thalamo suo cœlestis sponsus processit. sic Bernardus.*

Ioan. 2.

17 Huc etiam spectat celebre illud, de *Plurimi*
 quo mox dicemus, centum viginti vir- *religiosa*
 ginum Collegium, quæ Ierosolymis *vita insti-*
 Deipara superfluite moderatrice vitam *tata mo-*
 ducebant. Possem hic commemorare *nitus Dei-*
 multos, qui in Deiparæ sodalitijs nomen *para sunt*
 dederunt, & ad vitæ religiosæ institu- *complexi.*
 tum capessendum ab ea excitati, atque
 adiuti fuere, quos interdum visibiliter
 ad religionem suscipiendam est adhor-
 tata, submotis si quæ erant impedimen-
 tis. Et ut de alijs ordinibus taceam P. *P. Iacobus*
 Iacobū Ledesnam virum omni doctri- *Leaesma.*
 narum genere excultum ad Societatem
 Iesu in eundam sua præsentia, qua ei se *Ribade-*
 videndam obtulit, mirifice animavit, *neyra.*
 teste Petro Ribadeneyra in vita P. Lay *S. Stanisl.*
 nez libr. I. cap. 9. B. Stanislauum Kosska, *Kosbka.*
 ut cap. 35. diximus, ad Societatem no- *Cap. 35.*
 stram misit, P. Thomam Sancium; cu- *Thoma*
 ius præclarissima de Sacramento Ma- *Sancio,*
 timonij extat ingenij, ac doctrinæ *lingua im-*
 monumenta, auctore Petro Ribade- *pedimentū*
 neyra in Catalog. illustr. script. Socie- *à Deipara*
 tatis, cum impeditoris esset linguæ, *ablatam,*
 ac propterea nostræ Societatis ingressu *ut ad reli-*
 prohiberetur, eo liberauit impedimen- *gionem*
 to. Is enim cum Cordubæ in Templo *Societatis*
 Dei Genitricis, (cui à sancto fonte est *Iesus admit*
 nomen) multis lachrymis à Deipara ef- *ti passer.*

O

flagitaret,

flagitaret, ut amoto eiusmodi impedimento in Societatem posset admitti; negaretque domum se reuersurum, nisi eam exorasset; tandem voti compos ad Societatem nostram confestim aduolauit.

Ex ijs ergo, quæ diximus, perspicuum remanet eiusmodi religiosæ vitæ exempla, ac vestigia, quæ imitemur non mediocria posteris Deiparam reliquisset; eique religiosos omnes, quod tale vitæ institutum susceperint, esse gratissimos; atque hoc nomine peculiaris protectionis præsidia, atque ad iumenta ab ea polliceri sibi potissimum posse, ac merito debere.

*Virginum
collegium
Ierosoly-
mis substi-
tutione
Deipara.
Carthus.*

18 Ad vitæ quoque religiosæ exempla, quæ Deipara nobis imitanda reliquit, spectare videtur & illud, quod Dionysius Carthusianus in 1. sentent. distinctione decimasexta quæst. 2. scriptum reliquit de Virginum Collegio, quæ Ierosolymis sub peculiari Deiparæ institutione debebant. Is enim cum de sapientia, & scientia Deiparæ ageret, quibus dum adhuc inter mortales degeret, plurimos instruxit, de eadem hæc subiicit: *Quotidie quoque, seu tempore opportuno edocuit felicissimum illud Collegium*

Collegium centum viginti virginum, eius obsequio, atque regimini deputarum sic ille. Sanè hoc, quod Carthusianus absque vlla hæsitacione profert, primo aspectum hi visum est magis piè quàm solidè dictum; cum verò rem ipsam attentius animo versarem, rem admodum verisimilem existimaui: tria enim illa consilia Evangelica Paupertatis, Castitatis, & Obedientiæ, quibus religionis status constat, statim ac Spiritus sanctus in Apostolos, reliquosque discipulos in cœnaculo montis Sion congregatos descendit, in mores induci, atque exerceri cœperunt, quod perspicue apparet in Paupertate, seu spontanea bonorum abdicatione, quæ propter humanæ vitæ conuictum non exiguam secum affert difficultatem, & tamen, vt videre est in actis Apostolorum capit. 4. nec quisquam eorum, quæ possidebat, aliquid suum esse dicebat, sed erant illis omnia communia, & infra: Quotquot, inquit, possessores agrorum, aut domorum erant, vendentes asserebant pretiosa eorum, quæ vendebant, & ponebant ante pedes Apostolorum; quod magna cum laude fecisse ibidem narratur S. Barnabas. hoc autem non ex S. Barna-

Post Ad-
uentum
Spiritus
sancti cul-
tus pau-
pertatis
castitatis,
obedientiæ
cœpit ex-
erceri.

Act. 4.

hoc Apost.

O 2

docet

- Bellarmin.** docet Bellarminus controers. 2. lib. 2. c. 5. siquidē S. Petrus Ananiae dixisse scribitur; *Anania*, inquit, *cur tentauit Satanas cor tuum mentiri te Spiritui sancto, & fraudare de pretio agri? nonne manens tibi manebat, & venundatum in tua erat potestate? Quare Hieronymus epist. 8. de Anania, & Saphira: Ideo, inquit, condemnati, quia post votum obrulerunt quasi sua, & non eius, cui semel ea uouerant, partemque sibi iam aliena substantia reseruauerunt sic ille.*
- Actor. 5.** *demnati, quia post votum obrulerunt quasi sua, & non eius, cui semel ea uouerant, partemque sibi iam aliena substantia reseruauerunt sic ille.*
- Hieron.** *sua, & non eius, cui semel ea uouerant, partemque sibi iam aliena substantia reseruauerunt sic ille.*
- Rom. 8.** *uauerunt sic ille.*
- Apostoli religiosa vita instituta uouerant, ac ceteros edocebāt.** Nam & Apostoli ipsi, qui primitias spiritus habuerant, religiosum uitae institutum eis, qui perfectius uiuere uolebant, non solum instituerunt; sed etiam ipsi complexi sunt, & uoto se ad eam perfectionem obligarunt, ut docet Augustinus libr. 17. de Ciuitate Dei cap. 4. Id quod nos fusius supra hoc eodem capite ostendimus uerba Augustini sunt: *Dixerant Potentes isti. hoc est Apostoli: Ecce nos dimisimus omnia, & secuti sumus te. Hoc uotum potentissimi uouerant.* Et S. Thomas 2. 2. quaest. 88 art. 4. ad 3. *Apostoli, inquit, intelliguntur uouisse pertinentia ad perfectionis statum, quando Christum relicto omnibus sunt secuti.* Idque Bellarminus loco citato **Cassianus.** ostendit, & Cassianus collat. 18. cap. 5. *Caerolis.*